



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	26.428.060,64	7.497.759,00	22.493.277,24	8.344.710,48	26.428.060,64	20.467.267,03
RECEITAS DE CAPITAL	146.250,00	1.154.666,56	3.464.000,00	0,00	146.250,00	865.788,31
SUBTOTAL	26.574.310,64	8.652.425,56	25.957.277,24	8.344.710,48	26.574.310,64	21.333.055,34
(-) DEDUÇÕES	2.823.372,11	882.425,72	2.647.277,24	938.393,37	2.823.372,11	2.848.562,62
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	824.988,85
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	167.986,03	40.000,00	120.000,00	65.727,97	167.986,03	122.388,88
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	23.333,28	70.000,00	0,00	0,00	719,66
Dedução para Formação do FUNDEF	2.655.386,08	819.092,44	2.457.277,24	872.665,40	2.655.386,08	1.900.465,23
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	23.750.938,53	7.769.999,84	23.310.000,00	7.406.317,11	23.750.938,53	18.484.492,72

Despesas Fiscais	Resultado Primário								No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre		
DESPESAS CORRENTES	19.989.803,76	6.663.267,92	19.989.803,76	4.245.220,08	19.769.789,96	7.569.096,11	19.632.605,11	17.385.274,65	
(-) Juros e Encargos da Dívida	25.362,26	8.454,09	25.362,26	0,00	20.362,26	0,00	20.362,26	14.929,07	
SUBTOTAL	19.964.441,50	6.654.813,83	19.964.441,50	4.245.220,08	19.749.427,70	7.569.096,11	19.612.242,85	17.370.345,58	
DESPESAS DE CAPITAL	3.908.494,38	1.302.831,46	3.908.494,38	818.920,10	3.647.494,82	1.594.395,74	3.609.794,82	1.943.377,79	
(-) Deduções	824.503,58	274.834,53	824.503,58	251.853,79	824.467,88	251.853,79	824.467,88	292.412,93	
Amortização de Dívida	824.503,58	274.834,53	824.503,58	251.853,79	824.467,88	251.853,79	824.467,88	292.412,93	
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	23.048.432,30	7.682.810,77	23.048.432,30	4.812.286,39	22.572.454,64	8.911.638,06	22.397.569,79	19.021.310,44	
RESULTADO	-20.393.046,22	-6.863.718,33	-20.591.155,06	-3.939.620,99	-19.917.068,56	-8.038.972,66	-19.742.183,71	-17.120.845,21	
RESULTADO	702.506,23	87.189,07	261.567,70	2.594.030,72	1.178.483,89	1.505.320,95	1.353.368,74	-536.817,72	

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	4.466.783,39	3.894.169,30	3.642.315,51	-251.853,79	-824.467,88
(-) Disponibilidade de Caixa	1.136.853,42	1.019.576,62	1.265.712,37	246.135,75	128.858,95
(-) Aplicações Financeiras	256.407,87	2.071.520,72	1.349.400,40	-722.120,32	1.092.992,53
(-) Demais Ativos Financeiros	25.759,05	38.097,23	56.639,43	18.542,20	30.880,38
(+) Restos a Pagar Processados	412.527,63	93.392,60	1.782.539,35	1.689.146,75	1.370.011,72
II - Dívida Consolidada Líquida	3.460.290,68	858.367,33	2.753.102,66	1.894.735,33	-707.188,02
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	3.460.290,68	858.367,33	2.753.102,66	1.894.735,33	-707.188,02